
PROSJEKTBESKRIVELSE SØKNAD FRITT ORD: HATET FÅR IKKE SEIRE. 

Den 25. juni 2023 startet Seyran Ates på sin pilegrimsvandring fra Oslo til Trondheim. Datoen var ikke 
tilfeldig, den var et år etter Oslo-skytingen rettet mot skeive. 
Ates er en kjent imam, jurist, feminist og forfatter. Hun er også grunnlegger av Ibn-Goethe-moskeen i 
Berlin, en liberal moske der kvinner og menn kan be sammen, homofile er velkomne og muslimer fra 
alle slekter kan legge sine indre religiøse konflikter bak seg. Hennes motto er at hatet ikke må få 
seire. Oppgaven som menneskerettighetsforkjemper har blant annet ført henne på reiser verden 
rundt. I sommer var hun i Norge. 
På sin vandring fra Oslo til Trondheim inviterte hun til møter, debatter og konserter sammen med 
folk i lokalsamfunnene hun passerte og inviterte gjester. Hun viste sin dokumentarfilm, fortalte om 
egen kamp og sine erfaringer, inviterte politikere, kirkeledere, aktivister og meningsbærere til 
samtaler om likestilling og likeverd, krig og fred, demografi, ytringsfrihet og grunnleggende 
menneskerettigheter. 
Karmøy folkebibliotek og Regionalt Pilegrimssenter Avaldsnes ønsker gjennom et samarbeid å ta 
utgangspunkt i Seyran Ates sin vandring i sommer i form av et debattarrangement på Karmøy 
folkebibliotek i Kopervik den 16. november 2023, kl. 17:00. 
Samfunns debattant, forfatter, foredragsholder og tidligere politiker, Nancy Herz blir en av gjestene. 

Nancy Hertz deltok på deler av pilegrimsvandringen sammen med Seyran Ates i sommer. Herz var 
også med i et av debattpanelene under vandringen, sammen med Seyran Ates og tidligere biskop 
Solveig Fiske. Panelet ble ledet av forfatter og prest Elisabeth Thorsen. 

Debattarrangementet i Karmøy folkebibliotek blir innledet ved framvisning av trailer til filmen Sex, 
Revolution and Islam, med regi av Nefise Özkal Lorentzen. 
Karmøy Folkebibliotek og Regionalt Pilegrimssenter har for tiden rettet forespørsel til Seyran Ates om 
digital deltakelse på programmet. Vi har også spørsmål ute til ulike programledere. 

Under arrangementet vil Nancy Herz og publikum bli utfordret til å reflektere over erfaringene etter 
pilegrimsvandringen mot Olavsfest i Trondheim i sommer. 

• Hvilket indre kompass styrer Nancy Herz etter og ble noe endret etter møtet med Seyran 
Atez og menneskemøtene hun ellers hadde under vandringen? 

• Hva gjorde vandringen og panelsamtalen med Nancy Herz? 
• Pilgrimsvandringen ble kalt Pilgrimage for Human Rights – menneskemøter og brytningstid. 

Hvordan opplever Nancy Hertz at vi er i en brytningstid når det gjelder bevisstheten rundt 
fredsarbeid og forståelse mellom religioner? Opplever publikum at vi er i en brytningstid? 

• Ble Nancy Herz inspirert til å vandre mer? 
• Nancy Herz har skrevet forordet til Seyran Ates sin bok «Islam trenger en seksuell 

revolusjon». I boken tar Ates et oppgjør med Islam og muslimers konservative syn på 
seksualitet og dobbeltmoral. På hvilken måte vil Herz si at negativ sosial kontroll og 
tvangsekteskap har utviklet overfor innvandrerkvinner i dag? 

• Er en aktivitet som pilegrimsvandring kombinert med program underveis, den rette veien å 
gå for å oppnå fred og forsoning? 

Karmøy folkebibliotek og Regionalt Pilegrimssenter vurderer det slik at et nyttig samarbeid vil kunne 
bidra til større engasjement og avdekke viktig innsikt og forståelse innen samfunnsrelaterte tema. Vi 
ønsker å oppmuntre til meningsfulle og produktive handlinger i etterkant av debatten. 
Biblioteket er i utgangspunktet et målrettet, naturlig og tilgjengelig sted for verdibaserte debatter og 
informasjonsdeling. 



Karmøy folkebibliotek og Regionalt Pilegrimssenter ønsker å oppmuntre til videre refleksjon av 
hvordan en pilegrimsvandring fra Oslo til Trondheim med en tyrkisk/tysk imam kan bevisstgjøre, 
åpne opp og gjøre oss lydhøre for utvidet engasjement rundt tema som 

• Respekt for menneskeverdet 
• Betydningen av demokrati og frihet 
• Mot og ansvar 

Seyran Ates og Nancy Herz er begge samfunnsbevisste kvinner. Deres arbeid viser igjen både sosialt, 
kulturelt og politisk. Vi kjenner til at enkeltpersoners utrettelige arbeid kan føre til at flere mennesker 
også blir inspirerte til å engasjere seg på ulike måter. 
Vennskap mellom mennesker, land, kulturer og religioner kan inspirere til viktig fredsarbeid og bygge 
bro mellom ulike samfunn. 


